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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr /9.Date 24102 nos

Mbi Pranimin e té moshuarés zj.Ganxhe Lukani né Qendren e Pérkujdesit Rezidencial
pér t€¢ Moshuarit “BESA” ,Barbullush

Bazuar né Ligjin 139/2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore" i ndryshuar, né ligjin 121/2016 "Pér
shérbimet e kujdesit shogéror né Republiken e Shqiperis¢" né vkm 518, daté 04.09.2018" Per
shérbimet e kujdesit shogéror komunitar e rezidencial, kriteret, procedurat pér pérfitimin e tyre
dhe masen e shumés pér shpenzimet personale pér perfituesit e shérbimit té organizuar " Kreu
I Pika 13. A); pika 14; pika 17; pika 18; pika 23.a): pika 24; Kreu IV " Kriteret e pérfititmit té
shérbimit dhe pérmbajtia e dosjes " Pika 58, c) pika 59; si dhe me propozimin e Sektorit té
Sherbimit Social, Kryetarit té Bashkisé  Késhilli i Bashkise:

VENDOSI

1-Pranimin e zj.Ganxhe Lukani me nr ID G15910091E , n€ gendrén e pérkujdesit rezidencial
pér t&€ moshuar “Besa”,Barbullush,duke i ofruar;

» Strehim

» Ushgim

» Pérkujdesje Shéndetésore

» Pérkujdesje Social-Psikologjike.
2-Ky vendim hyn né fuqi 10 dite mbas shpalljes publike,sipas percaktimit te nenit 55,pika6-té e
ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”i ndryshuar.
3-Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Sektori i Sherbimit Social.

KRYETARI I/Kl.i/SHILLIT SEKRETARI I %ESHILLIT
Ervis S/HIMA(J > Ardian CELEPLJA
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Miratuar m/? ............ vota IKIANE> [
Vota pro .Z47. |

Vota kunder ...7.....
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Vota Abstenim 1510,
Zbardhur me dat&?.2./¢ 5./2025

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.a
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, REP?JBLIKA E SHQIBERISE ,

‘ BASHKIA VAU DEJES i
DREJTORIA E MBROJTJES, PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL

PROJEKT VENDIM
Nr. 75 date /80 .@AL 2025

"Pér pranimin e té moshuarés zj.Ganxhe Lukani né Qendrén e pérkujdesit rezidencial
pér té moshuar "Besa ", Barbullush
Bazuar né Ligjin 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore" e ndryshuar, né ligjin 121/2016
"Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republiken e Shgqiperis€" né vkm 518, daté
04.09.2018" Pér shérbimet e kujdesit shoqéror komunitar e rezidencial, kriteret, procedurat
pér pérfitimin e tyre dhe masen e shumés pér shpenzimet personale pér perfituesit e shérbimit
t€ organizuar " Kreu III Pika 13. A); pika 14; pika 17; pika 18; pika 23.a): pika 24; Kreu [V "
Kriteret e pérfititmit t€ shérbimit dhe pérmbajtja e dosjes " Pika 58, ¢) pika 59; si dhe bazuar
né formularin e verifikimit t€ gjendjes sociale ekonomike té té moshuarit:
PROPOZOJME

1-Pranimin né€ qendrén e perkujdesit rezidencial pér t€ moshuar "Besa", Barbullush té
zj.Ganxhe Lukani me nr ID G15910091E duke i ofruar:

» Strehim

» Ushgim

» Pérkujdesje Shéndetésore

» Pérkujdesje Social -Psikologjike
2- Ky vendim hyn né fuqi 10 dite mbas shpalljes publike,sipas percaktimit te nenit 55,pika
6-té e ligjit 139/2015 dat€ 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”i ndryshuar.

I paraqitet Késhillit Bashkiak pér té marré vendimin

KRYETAR
Kristian Shkreli

Konceptoi: A. Deda
Pranoi: C. Babani
Miratoi:  R. Luzaku

Konfirmoi Bazén Ligjore:

Jurist V/%’m é’éﬂ

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb: www.vaudejes.gov.al, e-mail: infol@vaudejes.gov.al
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; REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES, PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI [ SHERBIMIT SOCIAL

Vau Dejés me 29 .0L 2025
RELACION

Bazuar né Ligjin 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar, neni 24, neni 55, pika 2 dhe 6;
Ligjin 121/2016 "Pér shérbimet e kujdesit shoqéror né Republiken e Shqiperisé¢"; VKM nr 518, daté
04.09.2018 "Pér shérbimet e kujdesit shogéror komunitar e rezidencial, kriteret, procedurat pér pérfitimin
e tyre dhe masén e shumés pér shpenzimet personale pér pérfituesit e shérbimit té organizuar " Kreu I11
Pika 13. A); pika 14; pika 17; pika 18; pika 23.a): pika 24; Kreu [V " Kriteret e pérfititmit t€ shérbimit
dhe pérmbajtja ¢ dosjes " Pika 58, ¢) pika 59. o

Mbéshtetur né kérkesén e paraqitur prané Sektorit t& Shérbimit Social, Bashkia Vau Dejés té zj.Ganxhe
Lukani pér sistemimin e saj né qéndren pér té€ moshuar “BESA” Barbullush, ju paragesim propozimin
toné pér miratim nga ana juaj. 7Zj.Ganxhe Lukani éshté shprehur se jeton prej disa vitesh tek véllai 1 saj
pasi éshté larguar nga banesa e saj ku ka jetuar me bashkéshortin dhe vjehrren pér shkak té
mosmarrveshjeve. Nuk ka perkujdesje dhe as mbéshtetje nga ana e bashkéshortit. Jeton né nj¢ banesé ku
kushtet jan mesatare. hapsirat jané té mjaftueshme , por véllai i saj s¢ bashku me bashkéshorten duan té
largohen jashté vendit dhe nuk e kané t€ mundur té pérkujdesen. E gjendur né njé€ situate té tillé dhe pa
mbéshtetje nga té aférmit kérkon gé té sistemohet né njé qendér t€ moshuarish pasi socializimi me té tjeré

do bénte qé té kalonte dité mé té€ qeta dhe mé t€ lumtura.

Nisur sa mé sipér Komisioni multidisiplinar i ngritur me urdhérin e Kryetarit t€ Bashkisé Nr 13 daté
09.03.2023 "Per ngritjen ¢ Komisionit Multidisiplinaré pér vlerésimin e rasteve té personave qé kané
nevojé pér shérbime té kujdesit shoqérore, komunitaré dhe rezidenciale publike dhe jopublike" béri
vlersimin e dokumentacionit.

. L GANXHE LUKANT . )
Nisur sa mé sipér e moshuara e I‘m plotéson kriteret sipas dokumentave dhe t€ dhénave :

a) Certifikaté personale nga Rregjistri Kombetar 1 Gjendjes Civile 1 vitit 2010

b) Ceritfikaten Familjare nga Regjistri Kombetar i Gjendjes Civile 1 vitit 2010

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, web: www.vaudejes.qov.al, e-mail: info@vaudejes.qov.al
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Raportin mjeksor qé€ pércakton gjendjen shéndetésore

d)Vértetim nga sigurimet shogérore me masén dhe llojin e pensionit qé€ pérfiton, nga sistemi i [nstitutit t€

Sigurimgve Shogérore

dh) Vertetimi i gjendjes social-ekonomike té familjes té kryer nga administratori shoqéror sipas

formularit té miratuar me udhezim te ministrisé€ pergjegjese pér ceshtjet sociale.
e) Vertetimi nga ZRPP-ja Aluizni pér pronat q€ ka né zotérim;

€) Vértetimin nga sistemi bankar té burimeve financiare t€ individit; i marre me autorizimin pérkates té
- individit. {Ky verifikim do realizohet ne vazhdim. Momentalisht mbeshtetemi rie'deklaratén e nénshkruar

nga veté 1 moshuari )
f) Kérkesé pér azil.

Gjithashtu duke ju referuar dhe shqyrtimit té€ gjéndjes social-ekonomike té€ t€ moshuarés Ganxhe Lukani
té paraqitur nga administratori shogéror sipas modelit formular pérkates ku rezulton q€ ¢ moshuara banon
né njé shtépi me kushte minimale dhe né veshtiresi ekonomike, eshté e vetmuar dhe pa pérkujdesje nga
asnjé 1 aférm.

Nisur nga té dhénat e mésipérme i propozojmé Keshillit Bashkiak , Bashkia Vau Dejés pranimin ¢ t€

moshuarés né Qéndren e pérkujdesit social pér t€ moshuar "Besa " Barbullush.

Komisioni multidisiplinar i pranimeve

' : \

Puoldlo e’ St Gezoy Sl loke

Fd

R
< \.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

Bashkia Vau-dejés }'r

Njésia administrative Blz{shat
Zyra e Gjendjes Civile 338
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Daté: 04.02.2025

‘. CERTIFIKATE PERSONALE

7

Né bazé té Regjistrit Kombétai; té Gjendjes Civile & vitit 2010, vértetc}hen t€ dhénat e méposhtme:

Pérbérés té Gjendjes Civile

i

| Emri ;‘ "‘; Ganxhe

| Mbiemri / LUKANI
Numri Personal -/ G15910091E
Emri i Babait ! Vir{‘gens
Emri i Nénés | Leha

- e i

Datélindja a

Vendlindia ~ /

10-09-1961 (gjashtédlets  nje)
Juban, Shkodér |

Vendbanimi a

Ashte;
7 0000; Vau-dejés
Gjinia ]‘x\ Femer
Gjendja Civile I/e martuar

Shtetésia ~

Shqiptare ~

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile
Date:2025/02/04 10:09:03 +02'00'

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile)

i
91db21b9927e44229d63ce9beebbabf2 |
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- VERTETIMI I GTENDES SOCIAL-EKONOMIKE I Tit MOSHUARIT

1.  REGJISTRIMI

Vemoshuura., .o 0;“{‘ 4}{«3‘1 £. ot‘/ﬁ N ARrKeSES. ... e SR per
sistemim ng institicionet e perkujdesn igcnal rezxdcncnal
Kohace fillimitt& v eremmlt ...................................... / HE 9o S 2§
Data e vizités/takimit... =
e moshuari, kujdestan hg}or ..... f@ NAS @fﬁﬁ Gns. o

s D
2. TE DHENA

PERSONALE PER PRINDERIT/KUJDESTARIN LIGJOR TE
PERSONIT ME AFTESI TE KUFIZUAR

i : >Emrl.'..gz9")$}l°¢ Atésia:. V@l{g&aﬁ Mbiemri:.l..%é(;é@ﬂ.ﬁ.f.

Gjinia: Mashkull.., Femér...4.....
Ditélindja: ,d&’vgjffcs&/ ........................
Vendlindja: J

Gjendja civile:
Arsimi:
Profesioni:

3. - TEDHENA MBI PJESETARET E TJIERE TE FAMILJES:

:mér/Mbiemér Gjinia[Data e lindjes Vcndlindja[tidhja me Gjendja civile|
ryefamiljarin

l@ﬁi«&mm H |28 R 1560 S fale £efom [ mo-dus
XNC ithé F /(0«25;15// :fu) D7 Lé,l ZC [/"lnf;}u/
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PREJ sAKGHKSHIENI PERFITUES NGA KETO SKEMA?

L. 1Muaj *
2. 6Mu
iw‘gj‘j @m‘i‘%&‘? aﬂm &0y (mcw/ /adqle Fﬁ}y

A Pre S v

1. Informohet \individi,« kur i moshuari vendoset né lnstltucwnet e pérkujdesit social
rezidencial nuk doti périlogaritet masa e NE
2. Informohet individi, kur i moshuari vendoset n institucionet e pérkujdesit social
- rezidencial, personi nuk e pérfiton mé as pagesén e aftésisé sé kufizuar as
pagesén e kujdestaris€ nése ka.
3. Informohet i moshuari, kur vcndoset né institucionet e pérkujdesit social rezidencial

do t& derdhin 40% t& pensionit. ~
: 4. Pyetje t& drejtﬁfpérdrejm. a shkojne rre ullnsht te mjeku i famjljgs? A ka famxlja t&
‘f"";ur@krénm? i L € pie L S, M
5. Vendosja e tij n& institucion a robleme familjare? Si &shté pntur nga anétarét e )

famil;es? Si-éshté p&rfshiré familja? Etj.
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7. VLERESIMINGA ADMINISTRATORI SHOQEROR QE KRYEN INTERVISTEN

A. Vlerésim i pérgjithshém i paragqitjes fizike té personit q@ intervistohet(veshje,
képucg)
1. N& gjendje shum t& keqe
2. Ne gjendje t& keqe
()N glendje mesatare

B. Vlerésimi i pérgjithshém i giendjes ekonomike té familjes/ t¢ moshuarit:

Cs Cfaré karaktertstlka shlhnl ju n& vlerésimin e situatés se mésipérme ekonomike pér
kéte fanul;e’"

|
|
i
|




joargumento 4. RLUE L
2.

argumento... SR—— -

3«.’
hérbimi né familje.. mwé

Mendimi i administra

_ Fatorit shogéror mbi vierésimin e situatés social-ekonomike, familjare
A€ familjes sé t¢ moshuarit dhe t¢ veté té moshuarit pér vendosjen e tij né institucionet e
pérkujdesit social regidencial:

e /n/@ Md}/// o Az ome s

Krahasimi me kérkesén e t&é moshuarit/kujdestarit ligjor (té té moshuarit)
prané administratorit shoqéror:

1. Pérputhet

8 Pémqthet pjeserisht \
& Nuk perputhet

I/E moshuari/a/kujdestari ligjor: SJMX/IC .........................

Administratori shogéror:.. ﬁ/\’y\a&:’?éﬁ{p % A @'nc.
gf\x{'ﬂ‘ Vepss 4%—:



I

Daté JT 022025
|

Uné e nénshkruara Ganxhe Lukani; me Nr.ID G15910091E banuese né fshatin Ashté , Njesia
Administrative Bushat, Bashkia Vau Dejés , parages kérkesén time pér t’u sistemuar prang
Qendrés sé Pérkujdesit Social pér t& Moshuar “Besa”, Burbullush. fam e moshuar ,pa
mbeshtjetje pa perkujdesje dhe né kushte t&é véshtira social-ekonomike. Kérkoj nga ana juaj

q¢€ t€ mé usistoni né strehimin tim né géndrén pér té moshuar “Besa”,

Emér/Mbicmér/Firmé

: ?a,m vhe Liuliam @/
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